
Jako Fenestra Orwyn, alchemiczka, 
wyodrębniasz tajemnicze składniki  
ze swojego ekstraktora, mieszasz je  
w kociołkach i warzysz najlepsze mikstury 
i eliksiry w całej Zatoce kupców. Twój 
sklep ma spore zapasy magicznego 

ichoru — lekko toksycznego składnika 
uniwersalnego. Używany z umiarem, 
świetnie sprawdza się podczas pracy, 
jednak dodanie zbyt dużej ilości może 
sprawić duże kłopoty! Czy pozwolisz, aby 
miał negatywny wpływ na twoje zyski?



ELEMENTY
• ta instrukcja
•	 1	figurka	Alchemiczki
•	 1	plansza	sklepu	Alchemiczki
•	 1	plansza	personelu	Alchemiczki
•	 1	worek	alchemii
•	 26	plastikowych	kulek	–	„składników”
•	 4	plastikowe	znaczniki	–	„ekstrakt	ichoru”
•	 1	trójwymiarowa	kartonowa	półka
•	 1	trójwymiarowy	kartonowy	ekstraktor
•	 20	towarów	Alchemiczki
	 ▶	12	małych	(po	3	w	4	kolorach)
	 ▶	8	dużych	(po	2	w	4	kolorach)	
•	 	20	plastikowych	podstawek

PRYGOTOWANIE
1. Umieść	przed	sobą	planszę	sklepu,	planszę	personelu	 
i	półkę	Alchemiczki.
2. Umieść	wszystkie	26	kulek	składników	w	worku	alchemii	 
i	wymieszaj	je.
3. Złóż	trójwymiarowy	ekstraktor	i	umieść	go	na	wyznaczonym	
miejscu	na	planszy	sklepu.	Następnie	dobierz	8	losowych	
składników	z	worka	alchemii	i	umieść	je	w	ekstraktorze.
4. Zakryj	znacznikami	ekstraktu	ichoru	wszystkie	symbole	
wsparcia	gildii	na	regale	Alchemiczki.
5. Połóż	mikstury	(małe	towary)	i	eliksiry	(duże	towary)	 
w	pobliżu.
6. Umieść	figurkę	Alchemiczki	na	polu	akcji	aktywacji	personelu.

AKCJE ALCHEMICZKI
Weź składniki (koszt zmienny)
Weź	składniki	z	ekstraktora	i	dodaj	je	do	swoich 
kociołków.	Na	wykonanie	tej	akcji	pozwalają	 

trzy	pola	akcji	–	każde	z	nich	ma	inny	koszt	i	odpowiada 
innemu	rzędowi	ekstraktora.	Aby	wykonać	tę	akcję:
1.	Umieść	swoją	figurkę	na	jednym	z	pól	akcji	wzięcia	składników.
2. Zadeklaruj	kolor	składnika	(czerwony,	zielony,	niebieski	 
lub	żółty).
3. Musisz	wziąć	wszystkie	składniki	w	zadeklarowanym	 
kolorze	oraz	wszystkie	czarne	składniki	ichoru	znajdujące	się	
obecnie	w	wybranym	przez	ciebie	rzędzie	—	a także	składniki	
w	zadeklarowanym	kolorze	i	ichor,	które	spadną	do	wybranego	
przez	ciebie	rzędu.	
•	 Składniki	można	brać	w	dowolnej	kolejności.	W	niektórych	

przypadkach	ta	kolejność	może	mieć	znaczenie,	ponieważ	
wpływa	na	to,	jak	spadają	składniki	(patrz	przykład).	
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4. Umieść	wszystkie	zebrane	składniki	na	wybranych	
przez	ciebie	pustych	miejscach	w	kociołkach.

•	 Możesz	umieścić	składniki	w	jednym	lub	kilku	
kociołkach.

•	 Jeśli	możesz	umieścić	składnik	lub	ichor,	 
musisz	to	zrobić.

	•	 Jeśli	nie	możesz	umieścić	kolorowego	składnika,	
odłóż	go	z	powrotem	do	worka alchemii.

	 •	 Jeśli	nie	możesz	umieścić	ichoru,	umieść	 
	 go	w składzie toksycznych odpadów.

5. Całkowicie	uzupełnij	ekstraktor	składnikami	
z	worka	alchemii.

Jeśli	w	dowolnym	momencie	kociołek	
zostanie	wypełniony	ichorem	(w	formie	
składników	i/lub	ekstraktu),	wybucha!	
Natychmiast	umieść	wszystkie	składniki	
z	kociołka,	który	eksplodował,	w	składzie	
toksycznych	odpadów	—	ekstraktu	ichoru	
nigdy	nie	należy	usuwać.

Warzenie (1 godzina)
Ta	akcja	pozwala	ci	warzyć	jednocześnie	
mikstury,	eliksiry	i	ekstrakt	ichoru.	 
Możesz	warzyć	we	wszystkich	swoich	

czterech	kociołkach,	po	jednej	recepturze	w	każdym.

Aby	warzyć	w	kociołku,	wybierz	jedną	z	następujących	
receptur:

•	Wydaj	2	identyczne	składniki,	aby	
otrzymać	miksturę	(mały	towar)	w	tym	
samym	kolorze.

•	Wydaj	2	identyczne	składniki	 
i	dowolny	trzeci	składnik,	aby	otrzymać	
eliksir	(duży	towar)	w	tym	samym	
kolorze,	co	identyczne	składniki.
•	Wydaj	3	dowolne	składniki,	aby	
otrzymać	ekstrakt	ichoru.	Weź	ekstrakt	
ichoru	znajdujący	się	bezpośrednio	

nad	kociołkiem,	którego	właśnie	użyłeś,	i	umieść	go	 
na	jednym	z	pól	składników	w	danym	kociołku.	
Odkryjesz	w	ten	sposób	symbol	wsparcia	gildii	 
w	fazie	handlu.	

Kiedy	warzysz	recepturę	z	wykorzystaniem	ichoru,	
każdy	ichor	(w	formie	składniku	lub	ekstraktu)	może	
skopiować	kolor	innego	składnika	znajdującego	
się	w	tym	samym	kociołku.	Jeśli	w	kociołku	nie	ma	
przynajmniej	1	kolorowego	składnika,	który	mógłby	
zostać	skopiowany,	nie	możesz	użyć	ichoru	 
do	ukończenia	receptury.	
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Przykład: Umieszczasz swoją 

figurkę na polu akcji przypisanym 

do górnego rzędu ekstraktora i de-

klarujesz kolor „żółty”. Decydujesz, 

że zabierzesz ze swojego rzędu żółty 

składnik, co powoduje, że na jego 

miejsce spadł teraz zielony składnik. 

Następnie bierzesz składnik ichoru, 

co powoduje, że na jego miejsce 

spada żółty składnik. Ponieważ 

znajduje się on teraz w twoim rzę-

dzie, możesz go również zabrać. 

W późniejszej turze możesz umieścić 

swoją figurkę na polu akcji przypisa-

nym do dolnego rzędu, aby zabrać 

wszystkie 3 zielone składniki! 
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Zasady warzenia składników:
•	 Wszystkie	składniki	wykorzystane	do	ukończenia	receptury	muszą	 

pochodzić	z	tego	samego	kociołka.
•	 Wydane	kolorowe	składniki	są	odkładane	z	powrotem	do	worka	alchemii.
•	 Wydane	składniki	ichoru	są	umieszczane	w	składzie	toksycznych	odpadów.
•	 Ekstrakt	ichoru	nigdy	nie	zostaje	usunięty	z	kociołka.
•	 Niewydane	składniki	pozostają	na	swoich	miejscach.	

Umieszczając	ichor	w	składzie	toksycznych	odpadów,	zawsze	należy	
go	położyć	na	najniższym	dostępnym	polu.	Za	każdym	razem,	kiedy	
umieścisz	ichor	na	jednym	z	pól	w	najwyższym	rzędzie	(oznaczonych	
symbolem	zepsucia),	dobierz	kartę	zepsucia.	

Wyczyszczenie ichoru (1 godzina)
Odłóż	wszystkie	składniki	ichoru	znajdujące	się	w	składzie	 
toksycznych	odpadów	z	powrotem	do	worka	alchemii.

Przykład: Wydajesz 2 zielone składniki z kociołka 

po lewej stronie, aby otrzymać zieloną miksturę.  

Z następnego kociołka wydajesz 2 czerwone składniki 

i 1 niebieski składnik, aby otrzymać czerwony eliksir. 

Z kolei przy trzecim kociołku masz kilka możliwości: 

możesz uwarzyć żółtą miksturę, niebieską miksturę, 

a nawet eliksir, jeśli użyjesz ichoru do skopiowania 

jednego z kolorów. Jednak zamiast uwarzyć miksturę 

lub eliksir, decydujesz się wydać wszystkie 3 składniki, 

aby wyprodukować ekstrakt ichoru. 
Przesuwasz ekstrakt ichoru w dół z regału Alchemiczki 

do trzeciego kociołka, gdzie pozostanie do końca gry! 

Zadeklaruj	kolor.	Weź	wszystkie	składniki	w	tym	kolorze	(oraz	składniki	ichoru)	
znajdujące	się	w	twoim	rzędzie	—	również	te,	które	spadły	do	twojego	rzędu.	

W	każdym	kociołku	możesz	uwarzyć	jedną	recepturę.	Wydane	kolorowe	
składniki	są	odkładane	z	powrotem	do	worka	alchemii.	Wydane	składniki	

ichoru	są	umieszczane	w	składzie	toksycznych	odpadów.			

Ichor	(w	formie	składniku	lub	ekstraktu)	może	skopiować	kolor	innego	
składnika	znajdującego	się	w	tym	samym	kociołku.	W	wyniku	wytwarzania	
ekstraktu	ichoru	odkrywane	są	symbole	wsparcia	gildii	w	fazie	handlu.	

Dobierz	1	kartę	zepsucia	za	każdym	razem,	kiedy	zapełnisz	jedno	z	trzech	pól	 
w	górnym	rzędzie	składu	toksycznych	odpadów.		

Odłóż	wszystkie	składniki	ichoru	znajdujące	się	w	składzie	toksycznych	
odpadów	z	powrotem	do	worka	alchemii.			

Uwaga: 
Kiedy	używasz	

zdolności	 
personelu,	

uzupełnij	
ekstraktor	 

tylko	raz,	 
na	koniec.	

Zatrudnij / zastąp 
mieszkańca (koszt zmienny)

Zatrudnij mieszkańca	z	placu	miejskiego	 
i	użyj	jego	zdolności.	Następnie	wsuń	kartę	 
pod	swoją	planszę	personelu,	aby	przypisać	 
ją	do	jednej	ze	zdolności	personelu.	Większość	
mieszkańców	posiada	symbole	gildii,	które	
dadzą	ci	złoto	podczas	końcowej	punktacji.

Aktywowanie personelu  
(2 godziny)

Możesz	aktywować	każdą	zdolność  
personelu,	do	której	został	przypisany	
mieszkaniec	(w	dowolnej	kolejności).	

Czyściciel: Odłóż	do	worka	
alchemii	do	2	składników	z	dowolnych	
kociołków	(lub	ekstraktora	i	składu	
toksycznych	odpadów).

Zaopatrzeniowiec: Weź	1	składnik	
(z	ekstraktora,	dowolnego	kociołka	lub	
składu	toksycznych	odpadów)	i	umieść	 
go	na	pustym	polu	dowolnego	kociołka.	 

Adept: Wykonaj	akcję	warzenia	 
w	maksymalnie	2	kociołkach.

Obstawa: Wybierz	i	odrzuć	 
1	kartę	zepsucia	z	twojej	puli.

Uwaga: W	ramach	
jednej	akcji	warzenia	
możesz	wyprodukować	
towary	w	różnych	
kociołkach,	używając	
wybranych	receptur.


